Gabinete do
Prefeito ffiffi?§êPr"='"^ iffi

DECRETO NO 034/2024, DE 17 DE SETEMBRO DE 2A24.

EMENTA: Dispõe soÕre ponto façultativo em
razão do falecimento do Sr. José Coimbra
Patiota Filtro.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas pelo Art. 42. lnciso Vll,
da Lei Orgânica Municipal:

CON§IDERANDO o falecimento do ex-prefeito, ex-vereador e deputado estadual

Sr. José Coimbra Patriota Filho, que administrou o Município de Afogados da

lngazeira por dois mandatos - de 2013-2CI16 e de 2017-ZAZ0;

CONSIDERANDO os inestimáveÍs trabalhos dedicados à comunidade afogadense

no decorrer de sua vida como cidadão, sindicalista e agente político e as amizades

que o ex-prefeito constituiu em vida com pessoas dos mais diversos segmêntos da

sociedade;

CONSIDERANDO sua dedicação diuturna de mais de 40 anos dedicados ao povo

pernambucano em suas açÕes públicas;

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela

perda deste ilustre cidadão exemplar e respeitável líder político; :

DECRETA

Art. 1o Fica declarado ponto facultativo no dia 18 de setembro de2024,em virtude

do falecimento do Sr. José Coimbra Patriota Filho.

Art. 20 Ficam ressalvados os serviços essenciais como; timpeza pública, guarda

patrimoniale serviços de saúde, que não serão atingidos por este DEORETO.

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Afogados da lngazeira,lT de setembro de 2024.

.,5 - --->
N€sta data

ato no
ALESANDRO P RA DE VASCO

Prefeito
LEITE Àí. da tngârclra

:unconárlo {rl

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, no 2A - Centro - Afogados da lngazeira - pE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-123S I 1182 t 1963

CNPJ: 10.346"096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

deste

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20241001091217.pdf

assinado por: idU
ser 239